

Dziś miał zapaść wyrok. Być albo nie być szpitala w Rabce

2012-11-15 18:54:09

Wojewódzki Sąd Administracyjny w Krakowie odroczył ogłoszenie orzeczenia w sprawie skarg rabczańskiego szpitala na decyzje Inspekcji Sanitarnej.

Przedstawiciele rabczańskiej lecznicy nie mają wątpliwości: orzeczenia, które miało dziś zapaść to „być albo nie być” placówki medycznej. Przypomnijmy: pierwsza ze spraw dotyczy zmiany zapisu w uzasadnieniu decyzji dopuszczającej do użytku mniejszy blok operacyjny ulokowany poza głównym budynkiem rabczańskiego szpitala.

Właśnie tam przez kilka miesięcy były przeprowadzane zabiegi operacyjne w czasie, gdy główny blok operacyjny był remontowany. W decyzji zezwalającej na użytkowanie mniejszego bloku wydanej na początku 2011 roku znalazło się zastrzeżenie, że na sali operacyjnej mogą być przeprowadzane jedynie zabiegi okulistyczne. W praktyce zapis wykluczał wykorzystanie mniejszej sali w zastępstwie wyłączzonego głównego bloku. We decyzji wydanej przez ten sam nowotarski sanepid dwa lata wcześniej nie było zastrzeżenia o wyłącznie „okulistycznym” przeznaczeniu sali operacyjnej.

Kolejne sądowe postępowanie dotyczy wydanej na początku roku decyzji o natychmiastowym wyłączeniu z użytkowania głównego bloku operacyjnego rabczańskiego szpitala. Podstawą tej decyzji nowotarskiej Inspekcji Sanitarnej było niewypełnienie wymogów wynikających z rozporządzenia ministra i rzekomo zły stan sanitarny pomieszczeń i urządzeń. Ministerialny dokument zakreślał datę graniczną dostosowania sal operacyjnych do ostrzejszych wytycznych na koniec 2016 roku.

Podczas dzisiejszej rozprawy przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym w Krakowie, licznie zgromadzeni pracownicy szpitala przedstawiciele dyrekcji placówki i rabczańskich władz nie usłyszeli werdyktu. Sąd zdecydował, że wyrok w sprawie zapisu o „okulistycznym” przeznaczeniu mniejszej sali operacyjnej zostanie ogłoszone pod koniec listopada. WSA wstrzymał wykonanie decyzji o zamknięciu większego bloku operacyjnego, jednak wydanie ostatecznego orzeczenia uzależnił od losów innego postępowania dotyczącego tej samej sprawy toczącego się przed Naczelnym Sadem

Administracyjnym w Warszawie.

mk